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REPUBLIKA E SHQIPERISE
O, %\fﬁ MINISTRIA E FINANCAVE DHE E EKONOMISE
745 110N DREJTORIA E PERGJITHSHME E TATIMEVE
Drejtoria Rajonale Tatimore Tirang
Drejtoria E Sherbimit Te Tatimpaguesve

NR.! lD/ (f?!; prot. Tirang _LL/ _(1_/2018

Drejtuar: DATECH, J81702002U
Adresa: Rruga Myslym Shyri, Godina 9, Kati 2, seksioni 1, perballe selise se PDR
TIRANE

Lénda: Kthim pérgjigje

Né pergjigje té kérkes€s tuaj me nr.28prot date 05.04.2018, protokolluar me tonén
nr.19149prot daté 06.04.2018, gjeni bashkélidhur kopje te konfirmuar te pasqyrave financiare
per vitin ushtrimor 2017, te dorezuar elektronikisht.

Faleminderit pér bashképunimin.

Adresa: Rr. Jordan Misja, prang Hipotekés Web site: wwy.tatime.gov.al
Tel: +355 42403148 : '
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PASQYRA FINANCIARE E AKTIVEVE

Nr. Emertimi Nr. Llog. VITI 2017 VITI 2016
I JAKTIVET AFATSHKURTRA
1 [Aktivet monetare 51, 531 44,317,717.70 272,061,219.30
2 |Derivative dhe aktive t& mbajtt]fa pér tregtim DR .
{I) |Derivativet 551 0 0
(i) |Aktive te mbajtura pér tregtim ~ |552, 559 - 0 0
Totali 2
3 |Aklive té Yjera financiare afatshkurtra 1 ] - ]
(i) JLlogari/Kérkesa t& arkétueshme 411, 414 181,613,770.80 42,616,694.60
() |Llogari/Karkesa t& tjera t& arkétueshme  |418, 423, 445 ©11,934,371.40]  7.445,218.20
] {lil) |Insrumente té tjera borxhi 469 17,131,698.50 10,131,698.50
{Iv) [Investime t& tjera financiare 460 0 0
Totali 3 o 210,679,840.70 60,193,611.30
4 |Inventari o
() |Léndete para I ) 201,082.10 201,082.10
(i) |Prodhim né proges {333 _ ~ 0|  37,000,000.00
(lli) |Produkte t& gatéshme 342 o 0
(lv) |Mallra pé&r rishitje 35 0 1,029,563.50
(v) |Parapagesa pér furnizime 37 0 0
~ |Totali 4 ' I 201,082.10]  38,230,645.80
& |Aklive biologjike afatshkurlra 36 0 0
6 |Aktive afatshkurtra t& mbajtura pér rishitje 25 0 0
7 |Parapagime che shpenzime té shtyra 486 0 0
TOTALI T AKTIVEVE AFATSHIKURTRA (1) 255,198,640.50 370,485,476.20
Il |AKTIVET AFATGJATA | ]
1 |investimet financiare afatgjata ] o B
(i) |Pjesmarrje té tjera né njési t& kontrolluara 261, 2961 10,770,726.00 37,100,000.00
(i) |Aksione dhe investime (& tjera né pjesmarrje  |262, 2962 0 0
(ili} [Aksione dhe letra t& ljera me vierd 263, 2963 i i 0 0
(lv) |LlogarilKérkesa té arkélueshme afatgjata 265, 268, 2965, 2968 0 e
Totali 1 10,770,726.00 37,100,000.60
2 |Aktivet afatgjata materiale . - }
(i) |Toka 211, 2911 0 0
(i) |Ndértesa 212, 2812 58,030,996.80 34,525,027.30
(lii) |Makineri dhe pajisje 213, 215, 2813, 2815 3,168,955.50 3,961,194.40
(iv) |Aklive té tjera afatgjata materiale 218, 2818 43,359,724.80 30,843,839.20
~ |Totaliz 5 104,559,677.10]  69,330,060.90
3 |Aktivet biologjike afatgjata / 24, 284, 293 0 0
4 |Aktivet afatgjata jo materiale / /
(i) |Emriimire [ B 201, 2801, 2901 0 0
__(il) |Shpenzimet e zhvillimit y 4 203, 2803, 2903 0 _0
(ili) [Aklive & tjera afalgjala jomaterial, / 205, 2805 229,629.60 276,431.70
Totali 3 ' I 229,629.60]  276,431.70
5 Kapitali aksioner i pa paguar 456 - o| 0
6 |Aklive te tjera afatgjata 25 0 0
TOTALI I AKTIVEVE AFATGJATA (1) 115,660,032.70 106,706,492.60
TOTALL | AKTIVEVE (1, 11) - 370,768,673.60|  477,191,969.10
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PASQYRA FINANCIARE E PASIVIT

Nr. Emertimi Nr. Llog. VITI 2017 VITI 2016
_ |DETYRIMET DHE KAPITALI B
| |DETYRIMET AFATSHKURTRA
1 |Derivativet 551 0 0
2 |Huamarrjet - L
(i) [Huaté dhe obligacionel afatshkurlra - |519 40,507,209.00 0
(i) [Kthimet/ripagesat e huave afatgjata -
(iii) |Bono te konverlueshme
Totali 2 ] 40,507,209.00 0
3 |Huat dhe parapagimet o
(i) |Te pagueshme ndaj furnitoreve 401, 404 26,746,950.80 58,778,420.20
(i) |Te pagueshme ndaj punonjesve 421 4,283,103.60 3,508,301.10
(iil) |Detyrime tatimeore _|43,442,445,447 449 20,681,325.30 44,797,377.90
(iv) |Hua te tiera 457, 4611 4,760,000.00 59,584,195.00]
(v) (Parapagimet e arketuara 409 0] 152,924,400.00
Totali 3 - §6,471,379.70] 319,592,694.20
4 |Grantet dhe te ardhurat e shlyra 488 15,418,350.00 0
5 |Provizionet afatshkurler 4631 o 0 0
TOTALI I DETYRIMEVE AFATSHKURTRA (1) 112,396,938.70| 319,592,694.,20
Il [DETYRIMET AFATGJATA N
1 [Hual afalgjala -
(i) [Hua, bono dhe detﬁ%le nga geraja financiare 46811 L 26,977,889.30 33,193,714.20
(ii) |Bono te konvertueshme -
Totali 1 26,977,889.30|  33,193,714.20
2 |Huamarrje le ljera afalgjata - B
3 |Provizionet afatgjata 4632 0 0
4 |Grantet dhe te ardhurat e shiyra 4662 0 0
TOTALI I DETYRIMEVE AFATGJATA(Il) 26,977,889.30 33,193,714.20
TOTALII DETYRIME (|, 1) 139,374,828.00f 352,786,408.40
Il |KAPITALI L
1 |Aksionet e pakices 0 0
2 |Kapitali ge i perket aksionereve te shogerise meme 0 0
3 |Kapitali aksionar 101,102 ~38,781,100.00|  38,781,100.00
4 _|Primi i aksionit 104,105 0 0
~ 6 |Njesite ose aksionel e thesaril { Negalive ) 103 - 0 0
6 |Rezervat stalutore 1073  840,400.80]  840,400.90
7 |Rezervat ligjore ~|1071 4,250,422.60 4,250,422.60
8_|Rezervat te ljera |78 14,633,843.80|  14,633,843.80
9 |Fitimet e pashperndara _ 108 ) ~ 48,866,248.40 48,866,247.90
10 |Fitimi { Humbja ) e vilit financiar 109 124,011,830.00]  17,033,545.50

TOTALI KAPITALIT (111) A

231,383,845.70

124,406,560.70

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALITA 111, IIl)

370,768,673.50

A477,191,969.10
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PASQYRA FINANCIARE E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

Nr. Emertimi Nr. Lloa. VITI 2017 VITI 2016
1 |Shitiet neto B |704, 705 401,247,892.40 114,874,775.90
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 8582, 771 402,232.00 102,685.90
_ 3 _[Ndryshimet ne inventarin & produkteve te gatshme dhe prodhimit ne proces 713 -37,000,000.00 29,300.000.00
4 [Matenialet e konsumuara 80 7.437,287.10 23,299,833.70
5 |Kosto & punes N 64 66,374,061.70 61,159,504.50
5.1 |Pagat e personelit 841 59,504,609.70 56,566,711.00
5.2'. éhpenzimet per sigurime shogerore & shendetesore - |644 6,869,452.00 4,592.783.50
: 6 [Amortizimet dhe zhvleresimet 88 16,647,348.90 8,211,525.90
~a Shpenzime te fera 61, 62, 63, 654, 657, 6581 124,854,931.30 28,417,999.10
\ 8 | [Totali i Shpenzimeve { shumat 4-7 ) 215,413,629.00|  121,088,863.20
3 \3 9/ |Fitimi ( Humbja ) nga veprimtarite kryesore (1 +2+/-3-8) 148,236,495.40 23,188,598.60
N 1 0 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite  kontrolluara 661,761 0 0
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet ~ |e6z,782 0 0
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare -3,195,123.40 -3,087,086.10
12.1 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investimet te tjera financiare afatgjata  |664,665,763,764,765 0 0
12.2 |Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 667,767 -3,355,619.10 -3,145,873.20
12.3 |Fitimet ( Humbijet ) nga kursi i kembimit 669,769 160,485.70 58,887.10
12.4 | Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 668,768 0 0
13 _|Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve Financiare (10 + 11+ 12) -3,185,123.40 -3,087,086.10
14 |Fitimi { humbja ) para tatimit (9+/-13) 146,041,372.00 20,101,512.50
14.1 |Shpenzimet & pazbritshme 6857, 8581 822,241.30 351,600.10
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin { 14 +14.1) x 15 % 22,029,542.00 3,087,966.90
7,, 16 |Fitimi ( humbja ) neto e vitit financiar {14 -15) 124,011,830.00 17,033,545.60




PASQYRA FINANCIARE E FLUKSIT TE PARASE

Emertimi

Nr. Llog.

VITI 2017

VITI 2016

Pasqgyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte

|Fluksi Monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

—r] 2

1
1_|Miete monetare ( M.M ) te arketuara nga Klientet 409,411, 418, 42, 4670,769 421,548,226.80| 328,681,535.80
2 |Mjete monetars ( M.M ) te paguara ndaj_.f.urnitoreve dhe punonjesve 401 409,418,42 43,442 4670,657 669 48?,488.622.2(__)_ 89,145,470.20
3 |Interesii paguar 4672, 46812 1,500,697.60 1,867,161.80
4 _|Tatimi mbi fitimin i paguar 444 5,812,836.00| 0
5 |Tatime dhe taksa te tjera te paguara 4453, 447 78,728,444.10 3,246,140.40
Mjete monetare { M.M ) neto nga veprimtarite e shfrytezimit -151,983,373.10| 234,322,763.60
_ Il |Fluksi Monetar nga veprimtarite Investuese |
1 |Pagesat e bera per blerje aktivesh afatgjata materjale 404 30,408,581.90 19,263,642.20
_2_|Arketimet e bera per shitje aktivesh afatgjate materjale 414 1,369,000.00 0
3 [Interesii arketuar - 4872 8,424.90 3,926.40
4 |Dividentet e arketuar 457 0 0
Mjete monetare ( M.M ) neto te perdorura ne veprimtarite investuse -28,032,157.00| -19,259,715.80

~THL |Fluksi Monetar nga aktivitetet financiare

1 AIE ardhura nga emetimi i Kapitalit aksioner 0 0
U2 Arketime te bera per marrje huaje dne kredi bankare 4611, 4671, 46511 40,507,209.00 45,695,800.00
5 S qPagesa te bera per larje hugje dhe kredi bankare 4611, 4671, 46811 60,377,440.40 7,130,625.90
4 |Pagesa te bera per ndarje fitimi apo dividenti 457 26,857,740.00 6,823,055.00
Mijete monetare ( M.\ ) neto te perdorura ne veprimtarite financiare -46,727,971.40 31.742,119.10
Rritja / renia neto e mjeteve monetare nga Fluksi Moretar (1,11, 1l ) -227,743,501.50| 246,805,166.90
1 |Mjetet monetare ( M.M ) ne fillim te periudhes kontabel 512, 531 272,061,219.30 25,256,052.30
2 |Mjetet monetare ( M.M ) ne fund te periudhes kontabel 512, 531 44,317.717.70| 272.061,219.30

Rritja / renia neto e mjeteve monetare (2-1)

-227,743,501.60

246,805,167.00

8




PASQYRA FINANCIARE E LEVIZJES SE KAPITALIT

Kapitali axsionar q& i pérket aksioneréve t& shoqgerisé memé

Kapitali

aksionar

Primi i jAksionet Rezerva Rezerva |Rezerva tj Fitirni i

akstonit| thesarit te Tjera statuscre jonvertimity| Pashpémdare

dhe onedhave t¢

ligiore: huaja

Totali

Zotérimet e
aksioneréve
¢ pakices

Totali

Pozicioni mé 31 dhjetar 2007

12,554,195 0 0 3,858,921 -0 27,067,308

43,480,822

Efekti i ndryshimeve né palitikat kontabel

Pozicioni i rregulluar

o

12,554,195 0 o] 3,858,921 0 27,067,306

43,480,422

Efektet e ndryshimit t& kurseve t&
kémbimnit gjaté konsolidimit

Totali i t& ardhurave apo i shpenzimeve,
qé nuk jané njohur né& pasqyrén ¢ t& ardhurave
dhe shpenzimeve

Fitimi neto i vitit financiar

6.01C.651

6,010,651

6,010,651

Dividende

Transferime né rezervén e detyrueshme statutore

840,401

Emetim i kapitalit aksionar

26,226,905 (27,067,306)

Aksione t& thesarit té riblera

Pozicioni m¢ 31 dhjetor 2008

38,781,100 0 o} 0 4,699,322 [¢] 6,010,649

49,491,070

49,481,070

Efektet e ndryshimit t& kurseve te

keémbimit gjateé konsolidimit

Totali i t& ardhurave apo i shpenzimeve,

dhe shpenzimeve

Q& nuk jané njohur né pasqyrén e té ardhurave

Fitimi neto pér periudhén kontabel

9,184,855

9,184,655

9,184,655

Dividendét e paguar

3,000,000

3,000,000

3,000,000

Transferime né rezervén e detyrueshme statutore

Emetim i kapitalit aksionar

Aksione t& thesarit té riblera

Pozicioni mé 31 dhjetor 2009

38,781,100 G [¢] 0 4,699,322 1] 12,195,304

55,675,725

55,675,725

Efektet e ndryshimit t& kurseve te

ké&mbimit gjaté konsolidimit

Totali i t& ardhurave apo i shpenzimeve,

Q& nuk jané njohur né pasayren e té ardhurave




dhe shpenzimeve

Fitimi neto pér periudhén kontabel

7,830,042

7,830,045

7,830,045

Dividendét e paguar

Transferime né& rezervén e detyrueshme statutore

Emetim i kapitalit aksionar

Te tjera te ndryshme

12,195,304

(12,195.304)

o}

0

Pozicioni me 31 dhjetor 2010

38,781,100

12,195,304

4,699,322

7.830,042

62,505,767

63,505,767

Efektet e ndryshimit t& kurseve t&

kembimit gjaté konsolidimit

Totalii t& ardhurave apo i shpenzimeve,
qe nuk jang njohur né pasqyrén e té ardhurave
dhe shpenzimeve

Fitimi neto per periudnén kontabel

1,917,272

1.917.272

1.917,272

Dividendét e paguar

(5,000,000}

{5,000,000)

(5,000,000)

Transferime né rezervén e detyrueshme statutore

391.501

(391,501)

0

Emetim i kapitalit aksicnar

Te tjera te ndryshme:

2,438,538

(2,438,540)

0

\ o

Pozicioni mé 31 dhjetor 2011

38,781,100

14,533,842

5,090,824

1,917,272

60,423,038

50,423,039

Efektet e ndryshimit te kurseve té
kembimit gjaté konsclidimit

Totalii t& ardhurave apo i shpenzimeve,
qe nuk jané njohur né pasayrén e & ardhurave
dhe shpenzimeve

Fitimi neto pér periudhen kontabe!

4,048,342

4,046,342

Dividendét e paguar

Transferime né rezerven e detyrueshme statutore

Emetim i kapitalit aksicnar

Te tiera te ndryshme

1,817,272

(1.917,272)

4]

0

Pozicioni mé 31 dhjetor 2012

38,781,100

16,551,115

5,000,824

4,048,342

64,469,381

64,469,381

Efektet e ndryshimit t& kurseve té

ké&mbimit gjaté konsolidimit

Totali i t& ardhurave apo i shpenzimeve,

qe nuk jané njchur né pasqyrén e ¢ ardhurave

dhe shpenzimeve

Fitimi neto pér periudhén kontabél

5,155,718

5,155,716

5,155,716

d [Dividendét e paguar

Transferime né rezervén e detyrueshme statutore

f |Emetim i kapitalit aksionar




S

Te tjera te ndryshme

4,048,342

(4,046,342)

0

0

v

Pozicioni mé 31 dhjetor 2013

20,597,457

5,090,824

5,155,718

69,625,097

59,625,097

Efektet e ndryshimit t& kurseve t&

kémbimit gjaté konsolidimit

Totali i t& ardhurave apo | shpenzimeve,

qé nuk jané njohur né pasqyrén e té ardhurave

dhe shpenzimeve

Fitimi nete per periudhen kontabel

109,223,858

109,323,858

109,323,858

Dividendet e paguar

(5,000,000)

(5,000,000)

Transferime né& rezervén e detyrueshme statutore

(5.000,000)

Emetim i kapitalit aksionar

Te tjera te ndryshme

155,716

(155,716)

0

a

Pozicioni mé 31 dhjetor 2014

38,781,100

20,753,173

5,090,824

109,323,858

173,848,955

173,948,955

Efektet e ndryshimit te kurseve t&

kémbimit gjaté konsolidimit

Totali i 1& ardhurave apo i shpenzimeve,

qé nuk jané njochur né pasqyrén e té ardhurave

dhe shpenzimeve

Fitimi neto per periudhén kontabél

Dividendét e paguar

38,210

38,210

N 28210

{56,000,000)

(56,000,000)

(56,000,000}

Transferime né rezervén e detyrueshme statutore

Emetim i kapitalit aksionar

Te tjera te ndryshme

42,708,708

(53,323,858)

(10,615,150)

(10,615,150)

Pozicioni mé 31 dhjetor 2015

38,781,100

63,461,881

5,000,824

38,210

107,372,015

107,372,015

Efektet e ndryshimit 1& kurseve 1&

kembimit gjate konsolidimit

Totali i t¢ ardhurave apo i shpenzimeve,

qé nuk jané njohur né& pasqyrén e t¢ ardhurave

dhe shpenzimeve

Fitimi neto per periudhén kontabe!

17,033,546

17,033,546

17,033,548

» | Dividendét e paguar

Transferime né rezerven e detyrueshme statutore

Emetim i kapitalit aksicnar

"|Te tjera te ndryshme:

38,210

{38,210}

0

0

Pozicioni m# 31 dhjetor 2016

63,500,091

5,090,824

17,023,545

124,405,560

124,405,560

Efektet e ndryshimit t& kurseve t¢

ket

jté konsold




Totali i t& ardhurave apo i shpenzimeve,

b lg¢ nuk jané njohur né pasqyrén e té ardhurave
dhe shpenzimeve

¢ |Fitimi neto per periudhen kantabel 124,011,330 124,011,830 o 124011330

d [Dividendete paguar (17,033,545) (17,023.555) 0 (17.033,545)| ™
e Transferime né rezervén e detyrueshme statutore

f |Emetim i kagitalit aksionar
7g Te tjera te ndryshme 0 0 o).
X |Pozicioni mé& 31 chjetor 2017 38,781,100 0 €3,3500,081 5,080,824 124,011,830 231,383,845 o] 231,382,845
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